

W Limanowej odbyła się uroczystość upamiętniająca ofiary obozów koncentracyjnych i obozów zagłady

14 czerwca 2022 r. uroczystą Mszą św w Bazylice Matki Bożej Bolesnej w Limanowej rozpoczęły się obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady w 82. rocznicę pierwszego transportu więźniów do KL Auschwitz. Odbyła się także modlitwa oraz złożenie wiązanek przy tablicach poświęconych pamięci ofiar II Wojny Światowej.

W uroczystościach uczestniczyli: Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, a także radny powiatowy Marian Wójtowicz. Obecni byli przedstawiciele samorządów lokalnych: Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Zastępca Burmistrz Miasta Mszana Dolna Michał Grzeszczuk, jak również delegacje szkół, instytucji i służb, poczty sztandarowe oraz licznie zgromadzona młodzież z jednostki strzeleckiej STRZELEC oddział Limanowa.

O godzinie 11:00 w limanowskiej Bazylice rozpoczęła się Msza święta z udziałem Chóru Męskiego im. ks Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, której przewodniczył ks. ppłk. Waldemar Rawiński.



Druga część uroczystości miała miejsce przy tablicach upamiętniających ofiary II Wojny Światowej. Historię i losy ofiar Obozu Koncentracyjnego Auschwitz pochodzących z Ziemi Limanowskiej przybliżył uczestnikom uroczystości limanowski historyk i regionalista Karol Wojtas. Następnie, ks. ppłk. Waldemar Rawiński odmówił modlitwę za dusze ofiar poległych w obozach koncentracyjnych podczas II Wojny Światowej. Na koniec delegacje złożyły wiązanki oraz znicze.

W Narodowym Dniu Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady, spotykamy się by wspominać tych, którzy niewinnie, w tak nieludzki sposób stracili swoje życie podczas II Wojny Światowej. Wśród ofiar niemieckiej maszyny śmierci było wielu obywateli i ówczesnych mieszkańców Powiatu Limanowskiego, wiele rodzin utraciło na zawsze swoich bliskich. Ich tragiczne losy, są przypomnieniem, dziś jeszcze bardziej aktualnym, o bezsensownym okrucieństwie każdej wojny, a równocześnie wielkiej woli i wartości życia nawet w najmroczniejszych czasach – zwrócił się do zebranych Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, dodając: (...) z modlitwą, przed tablicami poświęconymi poległym w Niemieckich Nazistowskich Obozach Koncentracyjnych i obozach zagłady oddajmy hołd ofiarom II Wojny Światowej, a pamiętając o tej tragicznej karcie historii, zróbmy wszystko by nie powtórzyła się ona już nigdy więcej.



[Zapraszamy do fotogalerii z wydarzenia](#)